

Gemensamt möte RSS och NSK-S

<u>Plats:</u>	Digitalt i Teams
<u>Datum:</u>	2024-10-09
<u>Tid:</u>	13:00-16:30
<u>Deltagare:</u>	20 ledamöter i RSS och 19 ledamöter i NSK-S nätverken
<u>Ordförande:</u>	Camilla Wiberg, Åsa Wassbäck
<u>Dokumentation:</u>	Anna Lysenko
<u>Nästa möte:</u>	2025-04-09
<u>Agenda/ dagordning:</u>	För fullständig agenda se Outlookinbjudan.

Camilla och Åsa från SKR välkomnar till mötet och gör ett sammanhangsmarkering av RSS och NSK-S nätverken. Tillbakablick till föregående RSS och NSK-S möten, samt föregående gemensamma möte. Dagens program presenteras.

**Fortes program
om tillämpad
välfärdsforsk-
ning**

Teresia Wein-
berg, Forte
PPT 7-26

Teresia ger en lägesbeskrivning av programmet tillämpad välfärdsforskning och uppföljning av samverkansbidraget samt genomgång av nuläget. Hon informerar om att de beviljade medlen sträcker sig fram till 2028.

Teresia informerar om samverkansbidraget. Det kan användas för att finansiera aktiviteter som bidrar till en kunskapsbaserad och kunskapsutvecklande praktik inom socialtjänsten eller till att stärka förutsättningarna för praktik- och klientnära forskning. Aktiviteterna ska genomföras i samverkan mellan forskare och verksamheter och myndigheter inom socialtjänstens verksamhetsområden.

Inspel och frågor:

Vilka var samhällsrepresentanterna i beredningsgruppen för samverkansbidraget? Är de från NSK-S?

Teresia: Informationen finns på vår hemsida. Det fanns exempelvis representanter från brukarorganisationer, socialtjänstchefer och från SKR.

SKR: när du säger att Forte kommer att få mer pengar menar du att Forte kommer att få ett utökat tillskott men vet inte hur de kommer att fördelas?

Teresia: precis. Även innan TVF har Forte finansierat forskning inom socialt arbete. Detta ansvar kommer inte att försvinna, tror jag. Detta program har gjort det möjligt med mer pengar och vi har kunnat styra våra utlysningar mer och mot en praktisknära.

SKR: seminarier Serie Utblick Socialtjänst får Forte gärna dela med oss.

Genomgång av stödpaket för läges- och behovsanalys inför Nya SoL

Maria Högvist,
SKR och Anita
Bashar Aréen,
Socialstyrelsen

PPT 27-94

Maria Högvist, SKR och Anita Bashar Aréen, Socialstyrelsen håller en genomgång av stödpaketet (se PPT för fler detaljer). Underlag har skickats i förväg.

Maria berättar om Skatta läget, som är ett verktyg för självskattning, beskrivs. Tanken är att de framtagna filmerna tillsammans med påståendena ger en bra blick på vad de olika delarna av intentionerna i Ny SoL handlar om.

Anita berättar om Socialstyrelsens arbete med kommundata och stöd för analys och insamling. Anita informerar om att man har tagit fram ett analysstöd som är enkel att följa - det är två steg som börjar med nulägesanalysen av målgrupper och insatser för att sedan gå vidare med en behovsanalys som är framåtblickande.

Anita informerar om att Socialstyrelsen kommer att samla in kommunernas lägesbilder under perioden jan-feb 2025.

Maria avslutar denna del av genomgång med att säga att den finns information om lokal analys på webben men att det också kommer att finnas frågestunder om Lokal analys.

Frågor och inspel:

Maria nämnde att kommunerna fick en övergripande länk, med sedan nämndes det två länkar.

Maria: det är 8 länkar (en per 7 verksamhetsområden och en övergripande). Man kan ta del av den kommunövergripande länken som är till resultatportalen om ni kommer överens med era socialchefer.

Folkhälsomyndigheten: I länsdialogerna ska man prata om kopplingen till folkhälsa? Finns det möjlighet för oss myndigheter att ta del av återkopplingen från länsdialogerna?

Maria: det är en klok tanke, vi kan komma tillbaka till detta forum och ha en hopsamling med myndigheter.

Länsdialogerna kontra de lokala inventeringarna. Vi ska ha en länsdialog i december. Ska vi börja med de lokala innan de länsdialogerna?

Maria: eftersom att ni har det i december hinner ni med Skatta läget och påbörja arbetet med kommundata.

Socialstyrelsen: slår mig att det finns parallella spår med öppna jämförelser som inte är med, men som kan påverka innehåll i länsdialoger, t.ex ÖJ kring digitalisering och beredskap. Bra att ha det med sig i tanke.

SKR: när vi jobbar med de här frågorna blir det tydligt att RSS har en viktig roll i att stödja kommunerna med omställningen. Vi lyfter upp detta i alla sammanhang.

Maria: tipsar att titta på påståendena i Skatta lägets översikten, det kan hjälpa synliggöra ert arbete – där finns kopplingar till RSS roll.

Dialog i mindre grupper utifrån frågan ”Hur kan RSS stödja kommunerna i arbetet med läges- och behovsanalysen (utöver länsdialogen). Återkoppling i stor grupp.

Kommunrepresentanter grupp 1: Stöd med att identifiera och analysera på lång sikt, hålla i de här processerna och vara en arrangör av stöd. De som ska vara mottagare av omställningen, medborgare, hur får man med dem i denna omställning? Det kan vara olika stöd, men RSS kan vara facilitator och motor.

Kommunrepresentanter grupp 2: Övriga kommuner i länet behöver samma information om stöden som vi har fått idag för att de ska landa och också komma på banan. RSS kan vara processstöd i arbetet och hålla i nätverk där externa och interna parter skulle delta. Även om RSS-stödet finns egentligen för alla ska man kanske lägga fokus på kommuner som är mindre och behöver mer stöd, det behöver inte vara lika för alla kommuner i ett län. RSS kan vara länk mot myndigheter.

RSS representanter grupp 1: Vi har olika förutsättningar i RSS. Örebro lyfter att nästan alla kommuner har utsett processledare och att samla det nätverket är en viktig pusselbit. Chefsnätverk som finns är viktiga pusselbitar. Ekonomiska förutsättningar för att stödja behovs, RSS har inte medel från staten för detta arbete vilket begränsar i ingången. RSS kan bidra med en bredare ansats i länet, viktigt att ha med fler aktörer än socialtjänsten i detta. Det ska också vägas mot kommunernas upplevelse innan vi kopplar på alla andra. Viktigt att landa i länet om när i tid man ska koppla på andra aktörer. Vi har inte haft så mycket tid med stödmaterialet eller att tänka på hur vi skulle

kunna stödja kommunerna i det (där har vi ju i RSS också olika förutsättningar). Viktigt att identifiera gemensamma områden och balansera uppdraget och rollen RSS har gentemot SKR.

RSS representanter grupp 2: Vi har olika referensgrupper, där sitter chefer som representerar olika kommuner. Där skulle man kunna ha dialoger om lokala behov av stöd från RSS. Utifrån det se om man kan få mandat från Socialchefs nätverket för att planera och komma med olika idéer för RSS och FoU verksamhet. Några RSS har kommit längre i dessa dialoger och har jobbat med att sprida information till kommunerna innan länsdialogen. Med tanke på framtiden måste man fundera på det RSS roll och uppdrag. Om vi inte statliga medel eller tillskott från kommunerna så kommer vi att behöva skruva i befintlig verksamhet. Detta är en resursfråga.

RSS representanter grupp 3: Det är viktigt att i nu dialog med kommunerna identifiera vart RSS kommer in som stöd för dem. Det ser olika ut, vi kan facilitera, moderera, se vad kommunerna gemensamma behov är.

Myndigheterna: Konstaterar att vi ser vikten av den regionala nivån och RSS. Vi talade om de myndigheter som inte igår i Rådet för styrning med kunskap men som har bäring på socialtjänstens frågor, t. ex Brå. De samarbetar vi med i olika sammanhang och vi kan göra det ännu mer. Vi kan lyfta in de myndigheterna på ett bättre sätt tillsammans med de myndigheter som är med i Rådet.

Nuläge och aktuellt inom kommunernas medverkan i nationellt system för kunskapsstyrning hälso- sjukvård

Charlotta Wilhelmsson, SKR
PPT 95-117

Charlotta börjar med ett sammanhangsmarkering av nationellt system för kunskapsstyrning hälso- sjukvård. S-KiS har beslutat att rekommendera kommunal medverkan i sex nationella programområden (NPO). S-KiS uppdrag tas upp. Nulägesbilder över vilka NPO, NSG, NAG kommunerna medverkar i presenteras.

Lotta ger en beskrivning avseende arbetet med att stärka samspelet mellan systemet och kommunerna. Bakgrund, förslag på beslut och process inför beslut angående utökad kommunal representation i NPO äldres hälsa och palliativ vård beskrivs. Lotta avslutar sin punkt med att informera om aktuella inplanerade möten.

Kommunexempel om avimplementering

Cecilia delta för att berätta om Karlskrona kommuns arbete med avimplementering som gjorts i samarbete med Professor Verner Denvall.

Cecilia Grefve,
Karlskrona kom-
mun
PPT 118-126

Startläge 2019 i Karlskrona beskrivs (75 miljoner minus, tyngdpunkt placeringar).

Ledningen gav verksamheten 24 uppdrag som var en del i en sammanhållen strategi för att förbättra läget i kommunen. Alla uppdrag var riktade på ny SoL. Resultatet av arbetet var budget i balans, en sammanhållen socialtjänst, engagerade medarbetare och införande av nya arbetssätt samt avimplementering.

Cecilia beskriver Karlskronas process och arbete samt medarbetarnas involvering i förändringsresan.

SKR: hur snabbt såg ni resultat att ni rörde er i rätt riktning?

Cecilia: vi såg det ganska snabbt. När vi pratade om det med medarbetare att vi ville bygga upp en bättre socialtjänst skapade det engagemang hos medarbetarna. Ganska snabba effekter, inte minst på ekonomi.

Nu pratas det mycket om brott, vi diskuterar om vi ska specialisera oss ännu mer. Vi balanserar och står i brytpunkt.

Cecilia: jag ser en stor risk med specialisering nu när vi behöver jobba på ett annat sätt för att möta samhällsproblemen nu som inte är specialiserade.

Vi ska ha en inspirationsföreläsning just om avimplementering i FoU Blekinge. Vilken roll hade Verner i detta arbete?

Cecilia: hans roll var främst specifikt med avimplementeringsarbete, även om han har varit med på dagarna med alla medarbetare och politiker. Men främst Take-away studien.

Avslutning

SKR tackar för mötet och det avslutas.